
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2022 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ж ;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ
КАРАР

№ 32/37/4-2022

О бюджете муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Староиштерякское сельское поселение» в сумме 3 500 400 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 3 500 400 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 691 600 
рублей и на 2025 год в сумме 3 759 200 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» на 2024 год в сумме 3 691 600 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 88 980 рублей и на 2025 год в сумме 
3 759 200 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 181 100 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района на 2024 год в сумме 0 рублей и 
на 2025 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.



6. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2023 год на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 
рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

11. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры на 2023 год в сумме 1 450 200 рублей, на 2024 год в сумме 1 617 
300 рублей и на 2025 год в сумме 1 633 500 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан в 2023 году 22 400 рублей и на плановый период 2024 и 2025 
годов 18 200 и 23 200 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить в бюджете муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме 783 400 рублей, на плановый период 
2024 год в сумме 709 500 рублей и 2025 год в сумме 675 100 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2023 году в сумме 657 000 рублей, на плановый период 2024 в сумме 577 100 рублей 
и 2025 год в сумме 537 900 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2023 году в сумме 
126 400 рублей, на плановый период 2024 в сумме 132 400 рублей и 2025 год в сумме 
137 200 рублей.

14.Органы местного самоуправления муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» не вправе принимать в 2023 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение», за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.



^.Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

16.Остатки средств бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» на 1 января 2023 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
соответствующего решения.

17. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных по адресу: с.Старый Иштеряк, ул.Школьная, д.15; с.Бакирово, 
ул.Нагорная, д.38; д.Ялтау, ул.Мира, д.27, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://ргаvo.tatarstan. ru/).

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан '6490100; А.А. Валияхметов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштирякское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 500 400
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 500 400
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 500 400

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 500 400

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 500 400
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 500 400
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 500 400

926 0105 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 500 400



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштирякское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов.

(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2024 год 2025 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 691 600 -3 759 200
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 691 600 -3 759 200
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 691 600 -3 759 200

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -3 691 600 -3 759 200

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 691 600 3 759 200
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 691 600 3 759 200
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 691 600 3 759 200

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 3 691 600 3 759 200



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Староиштерякское сельское 
поселение"от "19" декабря 2022 года №32/37/4- 
2022

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2023

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00  00000 00 0000 000 2 717 000,00
Н а л о г и  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 1 596 000,00
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 п о 1 596 000,00
Н алог на  доходы  ф и зи чески х  л и ц  с доходов, источником  которы х является налоговы й 
агент, за  исклю чением  доход ов, в отнош ении  которы х и счи сление и у п л ата  налога 
осущ ествляю тся в со ответствии  со статьям и  227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса 
Р оссийской  Ф едерации

1 01 02010  01 0000 110 1 596 000,00

Н а л о г и  н а  и м у щ ест в о 1 06 00000 00 0000 000 1 121 000,00
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 200 000,00

Н алог на  им ущ ество ф и зи чески х  ли ц , взи м аем ы й  по ставкам , при м еняем ы м  к объектам  
налогооблож ения, расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  городски х  поселений

1 06 01030  10 0000  п о 200 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000  00 0000 п о 921 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030  00 0000 п о 540 000,00

Зем ельн ы й  н алог с орган и зац и й , о бладаю щ и х  зем ельны м  участком , располож ен ны м  в 
границах  сельских  п оселений 1 06 06033 10 0000  110 540 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 381 000,00
Зем ельн ы й  н алог с ф и зически х  ли ц , обладаю щ и х  зем ельны м  участком , располож енны м  
в границах  сельских поселений

1 06  06043 10 0000  п о 381 000,00

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 2 717 000,00
Б е зв о зм е з д н ы е  п о с т у п л е н и и 2 00  00000  00 0000 000 783 400,00
Б е зв о зм е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
2 02 00000 00 0000 000 783 400,00

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 10000 00 0000 150 657 000,00

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  из б ю д ж е т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м

2 02 16001 00 0000  150 657 000,00

Д отац ии  бю дж етам  сельских  поселений  н а  вы равни вани е бю дж етной обесп ечен ности  
из бю дж етов м ун и ц ипальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 657 000,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е ст н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 35118  00 0000 150 126 400,00

С убвенции бю дж етам  сельских  п оселений  н а  осущ ествлени е первичн ого  воинского  
учета органам и  м естного сам оуп равлен и я  поселений , м униц ипальны х и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3 500 400,00



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Староиштерякское сельское 
поселение"от "19" декабря 2022 года №32/37/4- 
2022

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов Код дохода 2024 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 982 100,00 3 084 100,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 704 000,00 1 800 000,00
Н алог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 704 000,00 1 800 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 п о 1 704 000,00 1 800 000,00

Н алоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 127 000,00 1 133 000,00
Н алог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 206 000,00 212 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 п о 206 000,00 212 000,00

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 921 000,00 921 000,00
Земельны й н ал о ге  организаций 1 06 06030 00 0000 110 540 000,00 540 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 540 000,00 540 000,00

Земельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 381 000,00 381 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 п о 381 000,00 381 000,00

Доходы от использования имущ ества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 151 100,00 151 100,00

Доходы, получаемы е в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное 
пользование государственного и м униципального имущ ества (за исклю чением 
имущества бюджетных и автоном ны х учреждений, а такж е имущ ества 
государственных и муниципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 151 100,00 151 100,00

Доходы, получаемы е в виде арендной платы  за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а такж е средства от продажи права на 
заклю чение договоров аренды  указанны х земельны х участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автоном ны х учреждений

1 11 05020 00 0000 120 151 100,00 151 100,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 151 100,00 151 100,00

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2 982 100,00 3 084 100,00
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 709 500,00 675 100,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 709 500,00 675 100,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 10000 00 0000 150 577 100,00 537 900,00

Дотации на вы равнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
м униципальны х районов, городских округов с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 577 100,00 537 900,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 577 100,00 537 900,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, м униципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 132 400,00 137 200,00

ВСЕГО д о х о д о в 3 691 600,00 3 759 200,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 
от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022

Таблица 1

В е д о м ст в ен н а я  с т р у к т у р а  р а сх о д о в  б ю д ж ет а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  " С т а р о и ш т е р я к с к о е  с е л ь ск о е  п о сел ен и е"  

Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и  Т а т а р ст а н  на 2 0 2 3  год
(рублей)

Н а и м ен о в а н и е К В С Р РЗ П Р Ц С Р ВР С у м м а

С о в ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я "  
С т а р о и ш т е р я к ск о е  сел ь ск о е  п о сел ен и е"  

Л ен и н о г о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р есп у б л и к и  
Т а т а р ст а н 812 521  000

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 81 2 01 00 521  0 00
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш ег о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
су б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и о р г а н о в  м е ст н о г о  
са м о у п р а в л ен и я 81 2 01 02 521 0 00
Н епрограммны е направления расходов 812 01 02 99 0 00 00000 521 000
Г лава муниципального образования 812 01 02 99 0 00 02030 521 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( муниципаль
ными) органами,казенны ми учреж дениями,органами 
управления государственны ми внебю дж етны м и фондами. 812 01 02 99 0 00 02030 100 521 000
И сп о л н и тел ь н ы й  к о м и т е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
об р а зо в а н и я "  С т а р о и ш т е р я к ск о е  с е л ь ск о е  п осел ен и е"  
Л ен и н о г о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р есп у б л и к и  
Т ат а р ст а н 912 2 9 7 9  40 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 912 01 00 86 3  9 00
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь ст в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  о р га н о в  и с п о л н и т ел ь н о й  в л асти  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , м е ст н ы х  
а д м и н и ст р а ц и й 912 01 0 4 65 3  400

Непрограммные направления расходов 912 01 04 99 0 00 00000 653 400
Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 02040 653 400

А

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и ( муниципаль
ными) органами,казенны ми учреж дениями,органами 
управления государственны ми внебю дж етны м и фондами. 912 01 04 99 0 00 02040 100 415 500

Закупка товаров,работ и услуг для  государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 01 04 99 0 00 02040 200 232 600
Иные бю джетные ассигнования. 912 01 04 99 0 00 02040 800 5 300
Р езер в н ы е ф он ды 912 01 11 3 0 0 0 ,0 0

Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3 000,00
Резервные фонды местны х адм инистраций 912 01 11 99 0 00 07411 3 000,00
И ные бю джетные ассигнования 912 01 11 99 0 00 07411 800 3 000,00
Д р у г и е  о б щ ег о су д а р ст в ен н ы е  в о п р о сы 912 01 13 20 7  500

Н епрограммны е направления расходов 912 01 13 99 0 00 00000 2 0 7  500

У плата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 912 01 13 99 0 00 02950 207 500

И ные бю джетные ассигнования. 912 01 13 99 0 00 02950 800 207 500

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 1 2 0 2 0 0 1 2 6  4 0 0

М обилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 126 400

Н епрограммны е направления расходов 912 02 0 3 . 99 0 00 00000 126 400

О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 912 02 03 99 0 00 51180 126 400



Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и ( муниципаль
ными) органами,казенны ми учреж дениям и,органам и 
управления государственны ми внебю дж етны м и фондами. 912 02 03 99 0 00 51180 100 124 138
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 200 2 262
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 1 2 0 4 0 0 1 0 0  0 0 0
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о 912 04 09 100 000
Н епрограммны е направления расходов 912 04 09 99 0 00 00000 100 000

С троительство, содерж ание и ремонт автом обильны х дорог 
и инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 912 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 1 2 0 5 0 0 4 1 6  5 0 0
Благоустройство 912 05 03 41 6  500
Н епрограммны е направления расходов 912 05 03 99 0 00 00000 416 500
Уличное освещение 912 05 03 99 0 00 78010 398 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78010 200 398 000
Озеленение 912 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 912 05 03 99 0 00 78040 18 500
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78040 200 18 500
П рочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 912 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственны х ( 
муниципальных) нужд. 912 05 03 99 0 00 78050 200

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 1 2 0 8 0 0 1 4 5 0  2 0 0

Культура 912 08 01 1 450 200
Н епрограммны е направления расходов 912 08 01 99 0 00 00000 1 450 200

Иные меж бю джетные трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам муниципальны х образований на  осущ ествление 
части полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 912 08 01 99 0 00 25600 1 450 200

М еж бю дж етны е трансферты 912 08 01 99 0 00 25600 500 1 450 200

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 1 2 14 0 0 2 2  4 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  

х а р а к т е р а 9 1 2 14 0 3 2 2  4 0 0

Непрограммные направления расходов 912 14 03 99 0 00 00000 22 400

М еж бю дж етны е субсидии, подлеж ащ ие перечислению  из 
местных бю джетов в бю дж ет Республики Татарстан  в 
соответствии со статьей 44 10 Бю дж етного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательны е» трансф ерты ) 912 14 03 99 0 00 20860 22 400

М еж бю дж етны е трансферты 912 14 03 99 0 00 20860 500 22 400

В сего  р асходов 3 5 0 0  400



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022
Таблица 2

В едом ствен н ая  ст р у к т у р а  р асходов  бю дж ета  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  " С т а р о и ш т ер я к ск о е  сел ь ск ое  поселени е"  
Л ен и н о го р ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р ай она Р есп убл и к и  Т атар стан  на п л ан овы й  п ер и од  2 0 2 4 -2 0 2 5  годов

(рублей)

Н а и м ен о в а н и е
К В С Р

РЗ
П Р

Ц С Р В Р
Сумма

20 2 4  год 2025  год
С о в ет  м ун и ц и п ал ьн ого

обр а зо в а н и я " С та р о и ш тер я к ск о е  сел ь ск о е  п о сел ен и е” 
Л ен и н огор ск ого  м ун и ц и п а л ь н о го  р ай она Р еспубл и ки  
Т атарстан 812 521 000 521 000
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 812 01 00 521 000 521 000
Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  д о л ж н о стн о г о  л и ц а  
субъ ек та  Р оссий ск ой  Ф ед ер ац и и  и о р га н о в  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я 812 01 02 521 000 521 000
Непрограммные направления расходов 812 01 02 99 0 00 00000 521 000 521 000
Глава муниципального образования 812 01 02 99 0 00 02030 521 000 521 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю джетными фондами. 812 01 02 99 0 00 02030 100 521 000 521 000
И сп олн и тел ьн ы й  к ом и тет  м ун и ц и п а л ь н о го  
обр азов ани я "  С т а р о и ш тер я к ск о е  сел ь ск о е  п оселен и е"  
Л ен и н о го р ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а  Р есп убл и к и  
Т атарстан 912 3 081 620 3 057 100
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 912 01 00 875  900 912  200
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е П р ав и тел ь ств а  Р оссий ск ой  
Ф едер ац и и , вы сш и х о р ган ов  и сп ол н и тел ь н ой  власти  
субъ ек тов  Р оссий ск ой  Ф ед ер а ц и и , м естн ы х  
адм и н истр ац ий 912 01 04 6 65  400 701 700
Непрограммные направления расходов 912 01 04 99 0 00 00000 665 400 701 700
Центральный аппарат 912 01 04 99 0 00 02040 665 400 701 700

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебю джетными фондами. 912 01 04 99 0 00 02040 100 415 500 415 500
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 912 01 04 99 0 00 02040 200 244 600 280 900
Иные бюджетные ассигнования. 912 01 04 99 0 00 02040 800 5 300 5 300
Р езер в н ы е ф онды 912 01 11 3 000 3 000

Резервные фонды 912 01 11 99 0 00 07411 3 000 3 000
Резервные фонды местных администраций 912 01 11 99 0 00 07411 3 000 3 000
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 99 0 00 07411 800 3 000 3 000
Д р у г и е  об щ его су д а р ств ен н ы е вопр осы 912 01 13 207  500 207 500

Непрограммные направления расходов 912 01 13 99 0 00 00000 207 500 207  500

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 912 01 13 99 0 00 02950 207 500 207 500

Иные бюджетные ассигнования. 912 01 13 99 0 00 02950 800 207 500 207 500

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 912 0 2 0 0 1 3 2  4 0 0 1 3 7  2 0 0

М обилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 132 400 137 200
Непрограммные направления расходов 912 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 912 02 03 99 0 00 51180 132 400 137 200



Расходы  на вы плату  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и ( м ун иц ипаль
ны м и) органам и,казенны м и учреж дениям и ,органам и  
управления государственны м и вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и. 912 02 03 99 0 00 51180 100 129 346 134 554

Закупка товаров ,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нуж д. 912 02 03 99 0 00 51180 200 3 054 2 646

Н ац и он ал ьн ая  эк о н о м и к а 912 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 912 04 09 0 0
Н епрограм м ны е направления расходов 912 04 09 99 0 00  00000 0 0

С троительство, содерж ание и рем он т автом обильны х 
дорог и  инж енерны х сооруж ений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 912 04 09 99 0 00  78020 0 0

Закупка товаров,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 912 04 09 99 0 00 78020 200 0 0

Ж и л и щ н о к о м м у н а л ь н о е хо зя й ст в о 9 1 2 05 00 4 3 7  820 351 000
Б лагоустройство 912 05 03 437 820 351 000
Н епрограм м ны е направления расходов 912 05 03 99 0 00  00000 437  820 351 000

У личное освещ ение 912 05 03 99 0 00  78010 4 19  320 351 000

Закупка товаров,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 912 05 03 99 0 00 78010 200 419  320 351 000

О зеленение 912 05 03 99 0 00  78030 0 0

Закупка товаров ,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 912 05 03 99 0 00  78030 200

С одерж ание кладбищ 912 05 03 99 0 00 78040 18 500 0

Закупка товаров ,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нуж д. 912 05 03 99 0 00 78040 200 18 500 0

П рочие м ероприятия по благоустрой ству  городских 
округов и поселений 912 05 03 99 0 00  78050 0 0

Закупка товаров,работ и услуг дл я  государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 912 05 03 99 0 00  78050 200

К у л ь т у р а , к и н ем атогр аф и я 912 08 00 1 617  300 1 633 500
К ультура 912 08 01 1 617 300 1 633 500

Н епрограм м ны е направления расходов 912 08 01 99 0 00  00000 1 617 300 1 633 500

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  м униципальны х образований  на осущ ествление 
части  полномочий по реш ению  вопросов м естного 
значения в соответствии  с заклю чен н ы м и  соглаш ениям и 912 08 01 99 0 00  25600 1 617 300 1 633 500

М еж бю дж етны е трансф ерты 912 08 01 99 0 00 25600 500 1 617 300 1 633 500
\

М еж бю дж етн ы е т р а н сф ер т ы  об щ его  хар ак тер а  
бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х о б р а зо в а н и й  об щ его  хар ак тер а 912 14 00 18 200 23 200

П р оч и е м еж бю дж етн ы е т р а н сф ер т ы  общ его  
харак тера 912 14 03 18 200 23 200
Н епрограм м ны е направления расходов 912 14 03 99 0 00 00000 18 200 23 200

М еж бю дж етны е субсидии, п одлеж ащ ие перечислению  из 
м естны х бю дж етов в бю д ж ет Р еспублики  Т атарстан  в 
соответствии со статьей  44 10 Б ю дж етн ого  кодекса 
Республики Т атарстан  («отрицательны е»  трансф ерты ) 912 14 03 99 0 00 20860 18 200 23 200

М еж бю дж етны е трансф ерты 912 14 03 99 0 00 20860 500 18 200 23 200

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 602 620 3 578 100



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022
Таблица 1

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  р а зд е л а м  и п о д р а зд е л а м ,  
ц е л е в ы м  с т а т ь я м  и г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  " С т а р о и ш т е р я к с к о е  с е л ь с к о е  п о сел ен и е"
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  н а  2 0 2 3  го д

(рублей)
Н аим енование РЗ П Р К Ц С Р В Р Сумма

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 0 0 1 3 8 4  9 0 0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов м естного  
сам оуправления 01 0 2 5 2 1  0 0 0

Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 01 02 99  0 00  0 0 0 0 0 521 000

Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я 01 02 99  0 00  0 2 0 3 0 521 000

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п е р со н ал у  в ц е л я х  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  г о су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган а м и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 
о р ган ам и  у п р ав л ен и я  г о су д а р с тв е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и 01 02 9 9  0 00  0 2030 100 521 000

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, м естны х  
администраций 01 0 4 6 5 3  4 0 0

Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 01 04 9 9  0 0 0  0 0000 653 400
Ц е н тр ал ьн ы й  ап п а р ат 01 04 99  0 0 0  0 2040 653 400

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п е р со н ал у  в ц е л я х  о б е сп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  г о су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган а м и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 
ор ган ам и  у п р а в л ен и я  го су д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  
ф он д ам и 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 100 415  500

Зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 200 232  600

И н ы е б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 800 5 300

Резервны е фонды 01 11 3  0 0 0 ,0 0

Р езер в н ы е  ф онд ы 01 11 99  0 00  07411 3 00 0 ,0 0

Р езер в н ы е  ф он д ы  м ес т н ы х  ад м и н и ст р ац и й 01 11 9 9  0 00  07411 3 00 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 01 11 99  0 00  07411 800 3 00 0 ,0 0

Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 2 0 7  5 0 0

Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 01 13 99  0 0 0  0 0 0 0 0 207  500

У п л а та  н ал о га  н а  и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и зем ел ь н о го  
н ал о га 01 13 9 9  0 00  0 2 950 207  500

И н ы е б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 01 13 99  0 00  0 2 9 5 0 800 207  500

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 0 0 126  4 0 0
М о б и л и зац и о н н ая  и в н е в о й ск о в а я  п о д го то вк а 02 03 126 400

Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а сх о д о в 02 03 99  0 0 0  0 0 0 0 0 126 400

О су щ ествл ен и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  у ч е т а  на 
тер р и то р и я х , гд е  о тсу тств у ю т  в о ен н ы е  к о м и ссар и аты 02 03 99  0 0 0  5 1 180

-

126 400

Р асх о д ы  на в ы п л ату  п е р со н ал у  в ц е л я х  о б е сп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  г о су д ар ств ен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган а м и , к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
ор ган ам и  у п р ав л ен и я  г о су д а р с тв е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

ф он д ам и 02 03 99  0  00  5 1 180 100 124 138



З ак у п к а  т о вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 02 03 99  0 00  5 1 180 2 0 0 2 262

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 100  0 0 0
Д орож ное хозяйство 04 09 100 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 04 09 99  0 0 0  0 0 0 0 0 100 000

С тр о и тел ьств о , с о д ер ж а н и е  и р е м о н т  авто м о б и л ь н ы х  д о р о г  
и и н ж ен ер н ы х  с о о р у ж ен и й  н а  н и х  в г р ан и ц ах  п о сел ен и й  в 
р ам к ах  бл аго у стр о й ства . 04 09 99 0 00  7 8020 100 000

Зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 04 09 99  0 0 0  7 8020 2 0 0 100 000

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 4 1 6  500
Благоустройство 05 03 416 500
Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 05 03 99  0 00  0 0 0 0 0 416 500
У л и ч н о е  о свещ ен и е 05 03 99 0 00  7 8 010 398  000

Зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0 0 0  7 8 010 2 0 0 398  000

О зел ен ен и е 05 03 99 0 00  7 8 030

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0 0 0  7 8 030 200

С о д ер ж ан и е  кл ад б и щ 05 03 99  0 00  7 8 040 18 500

Зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0 00  7 8 040 200 18 500

П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по  б л а го у с тр о й ст в у  п о сел ен и й 05 03 99  0 00  7 8 0 5 0 0

Зак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  г о су д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 05 03 99  0 00  7 8 0 5 0 200

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 4 5 0  2 0 0
Культура 08 01 1 450 200
Н еп р о гр ам м н ы е  н а п р а в л е н и я  р асх о д о в 08 01 99 0 0 0  0 0 0 0 0 1 450 200

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  т р ас ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  н а  о с у щ е ст в л е н и е  ч асти  
полн ом оч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м ес т н о го  зн а ч е н и я  в 
со о тветстви и  с  зак л ю ч е н н ы м и  со гл а ш е н и я м и 08 01 99 0 00  2 5600 500 1 4 5 0  200

М еж б ю д ж ет н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  
б ю д ж ет а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 00 22  4 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ ег о  
х а р а к т ер а 14 03 22  4 0 0
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 14 03 99  0 00  0 0000 22 400

М еж б ю д ж етн ы е  су б си д и и , п о д л е ж ащ и е  п ер еч и с л ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т ат ар с та н  в 
со о тветстви и  со  стать ей  44  10 Б ю д ж е тн о го  к о д е к са  
Р есп у б л и к и  Т ат ар с та н  (« о тр и ц а те л ьн ы е »  т р ан с ф е р ты ) 14 03 9 9  0 00  2 0 8 6 0 22  400

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан с ф е р ты 14 03 9 9  0 00  2 0860 500 22  400

В сего  р а сх о д о в 3  5 0 0  4 0 0



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от "19" декабря 2022 года №32/37/4-2022
Таблица 1

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  по р а зд ел а м  и п о д р а зд е л а м , 
ц е л е в ы м  ст а т ь я м  и г р у п п а м  в и д о в  р а сх о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж ет о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  " С т а р о и ш т е р я к с к о е  с е л ь с к о е  п о сел ен и е"
Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р ст а н  на п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 4 -2 0 2 5  годов
_____________________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Н аим енование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2024 год 2025 год
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 00 1 3 9 6  9 0 0 1 4 3 3  2 0 0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и органов местного  
самоуправления 01 02 521 000 521 000
Н еп р о гр а м м н ы е н апр ав лен и я  р а с х о д о в 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 2 1  0 0 0 5 21  0 0 0

Г лава м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 5 2 1  0 0 0 5 21  0 0 0

Р а сх о ды  н а  вы плату п ер со н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

вы п олн ен ия  ф ун к ц и й  г о су д а р ств ен н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , к а зен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 

ор ган ам и  уп р авл ен и я  го су д а р ств ен н ы м и  в н еб ю д ж ет н ы м и  

ф о н да м и 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 00 521  0 0 0 5 21  0 0 0

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высш их органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 01 04 665 400 701 700
Н еп р огр ам м н ы е н апр ав лен и я  р а сх о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 6 5  4 0 0 7 01  7 0 0

Ц ен тр ал ьн ы й  ап пар ат 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 6 6 5  4 0 0 7 0 1  7 0 0

Р а сх о ды  на вы плату п ер со н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

вы п олн ен и я  ф ун к ц и й  го су д а р ств ен н ы м и  

(м ун и ц и п ал ь н ы м и ) о р га н а м и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 
ор ган ам и  уп р авл ен и я  го су д а р с т в ен н ы м и  в н еб ю д ж ет н ы м и  

ф он дам и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 4 1 5  5 0 0 4 1 5  5 0 0

Зак упк а товар ов , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о су д а р с т в ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 2 4 4  6 0 0 2 8 0  9 0 0

И н ы е б ю д ж е т н ы е  а сси гн о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 5 3 0 0 5 3 0 0

Резервны е фонды 01 11 3 000 3 000
Р езер в н ы е ф он ды 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0

Р езер в н ы е ф он ды  м естн ы х  а д м и н и ст р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0

И н ы е б ю д ж е т н ы е  а сси гн о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 207 500 207 500
Н еп р о гр а м м н ы е н ап р ав л ен и я  р а сх о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 0 7  5 0 0 2 0 7  5 0 0

У пл ата  налога  на и м у щ ест в о  о р га н и за ц и й  и зем ел ь н о г о  

налога 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 2 0 7  5 0 0 2 0 7  5 0 0

И н ы е б ю д ж е т н ы е  а сси гн о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 0 7  5 0 0 2 0 7  5 0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 0 0 132  4 0 0 137  200
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 0 3 1 3 2  4 0 0 137 2 0 0

Н еп р о гр а м м н ы е н ап р ав лен и я  р а сх о д о в 0 2 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 32  4 0 0 1 37  2 0 0

О су щ ес тв л е н и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч ет а  на  

тер р и тор и я х , г д е  о т су т ст в у ю т  в о ен н ы е  к ом и ссар и аты 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 3 2  4 0 0 137 2 0 0

Р а сх о ды  на вы плату п ер со н а л у  в ц еля х  о б е с п е ч е н и я  

вы п олн ен ия  ф у н к ц и й  го су д а р ств ен н ы м и  

(м ун и ц и п ал ь н ы м и ) о р га н а м и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 

ор ган ам и  уп р авл ен и я  го су д а р ств ен н ы м и  в н еб ю д ж е!'н ы м и  

ф о н да м и 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 1 2 9  3 4 6 1 34  5 5 4
Зак упк а товар ов , р а б о т  и у с л у г  дл я  г о су д а р с т в ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 0 5 4 2  6 4 6

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 00 0 0
Д орож ное хозяйство 04 09 0 0
Н еп р о гр а м м н ы е н ап р ав лен и я  р а сх о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0

С тр ои тел ь ств о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г  

и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  н а  н и х  в гр а н и ц а х  п о сел е н и й  в 

р ам к ах б л агоустр ой ств а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 0 .. 0

Зак упк а товар ов , р а б о т  и у с л у г  дл я  г о су д а р с т в ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 4 3 7  8 2 0 351  0 0 0
Благоустройство 05 03 437 820 351 000



Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 437 820 351 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 419 320 351 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 419 320 351 000
О зеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 18 500 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 18 500 0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200

К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 617  300 1 633 500
Культура 08 01 1 617 300 1 633 500
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 617 300 1 633 500

Иные межбю джетные трасферты ,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 617 300 1 633 500

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю джетам субъектов Российской Ф едерац ии и 
муниципальны х образований общ его характера 14 00 18 200 23 200
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера 14 03 18 200 23 200
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 18 200 23 200

М ежбюджетные субсидии, подлеж ащ ие перечислению  из 
местных бюджетов в бю джет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бю джетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 18 200 23 200

М ежбю джетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 18 200 23 200

В сего расходов (без у< 
расходов)

словно утверж денны х
3 602 620 3 578 100


